
Α.Δ.Α.: ΒΙΙΠΒ-ΔΨ4  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     22 – 05 - 2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ& ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 6370/67062 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΕ 

TELEFAX: 210 92 12 090   Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   15231-ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

Τηλέφωνο: 210 9287211    

e-mail: syg046@minagric.gr     

     

     

     

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της με αριθ. 130517/8.7.09 άδειας παράλληλης εισαγωγής του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) BAYTHROID 5 EC (δραστική ουσία: 

cyfluthrin), που κυκλοφορεί στην ελληνική αγορά με το εμπορικό όνομα ENDURO 

050 EC » 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

2. Τον Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 460/2014 της Επιτροπής της 5
ης

 Μαΐου 2014 που δημοσιεύθηκε στο τεύχος 

L133/51-52/6.5.14 της Επίσημης Εφημερίδας της Ε.Ε., με θέμα την “τροποποίηση του Κανονισμού 

(ΕΕ) αριθ. 823/2012 όσον αφορά την ημερομηνία λήξης της έγκρισης της δραστικής ουσίας 

cyfluthrin”. 

4. Τη με αριθ. 11893/137496/11.11.13 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής με 

θέμα την “διάθεση αποθεμάτων μετά από ανακλήσεις ή τροποποιήσεις αδειών διάθεσης στην αγορά 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων”. 

5. Τη με αριθ. 130517/8.7.09 Απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε άδεια παράλληλης εισαγωγής 

στο φυτοπροστατευτικό προϊόν BAYTHROID 5 EC, με την εμπορική ονομασία ENDURO 050 EC. 

6. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  
 

 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: ΒΙΙΠΒ-ΔΨ4  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

1. Σε εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 460/2014 της Επιτροπής, ανακαλούμε την 6
η
 Μαΐου 2014 τη 

με αριθ. 130517/8.7.09 Απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε άδεια παράλληλης εισαγωγής 

στο φυτοπροστατευτικό προϊόν BAYTHROID 5 EC, με την εμπορική ονομασία ENDURO 050 

EC. 
 

2.  Απαγορεύουμε μετά τις 06-08-2014 την τιμολόγηση του σκευάσματος από τον κάτοχο της άδειας 

παράλληλης εισαγωγής (MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΕ).   
 

3. Επιτρέπουμε την πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων του σκευάσματος από τις υπόλοιπες 

επιχειρήσεις χονδρικής και λιανικής πώλησης φυτοπροστατευτικών προϊόντων μέχρι τις 06-11-

2014).  
 

4. Επιτρέπουμε τη χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων του σκευάσματος από τους επαγγελματίες 

χρήστες μέχρι τις 06-11-2015).  
 

5. Ορίζουμε ότι τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες του σκευάσματος μετά το πέρας 

των ορισθεισών προθεσμιών, να επιστραφούν στον υπεύθυνο για την τελική διάθεση του 

σκευάσματος στην αγορά (MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΕ) για επανεξαγωγή ή 

καταστροφή, με ευθύνη και δαπάνες αυτού.   
 

6. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 
 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α.α. 
 

 

 

    Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ  
 


